
Motion till riksdagen 

1988/89: A425 

av Björn Samuelson (vpk) 

En utredning om regionalpolitiska insatser i 

Värmland 

Värmland är ett län känsligt för konjunktursvängningar. Därför behövs 

särskilda beredskapsinsatser inför framtiden. Eftersom länet har sin indu

striella bas inom verkstads-, stål- och skogsindustrin kommer närings

strukturen i länet att utsättas för kraftiga påfrestningar. Det är ju inte 

obekant att just nämnda industrigrenar kommer att omfattas av långtgåen

de strukturella förändringar under nittiotalet. 

Den regionalpolitiska kommitten pekar i sin rapport om bl. a. Bergsla

gen på de förväntade problemen inom dessa industrisektorer redan under 

nittiotalet. 

För att möta framtiden menar vpk att det är dags för en särskild 

utredning för Värmlands del. Denna utredning skulle arbeta skyndsamt 

och föreslå särskilda åtgärder för länet i ett samlat samhälleligt åtgärdspro

gram. 

Det finns idag en rad ideer och förslag syftande till att skapa ett Värm

land i arbete och ut veckling också inför 2000-talet. Ett problem är dock att 

alla dessa projekt inte finns samlade och strukturerade på ett sådant sätt 

att det går att ta ett samlat politiskt grepp för länets framtid. 

l sammanhanget bör tidigare länsgruppers arbete tas tillvara, t. ex. den 

tidigare "Värmlandsdelegationens" olika förslag om bl. a. särskild miljöut

bildning förlagd till norra Värmland. Länsstyrelsens olika utredningar om 

t. ex. länets transport- och kommunikationsproblem kan tjäna som grund 

för förslag till åtgärder för ett miljövänligare transportsystem i länet. 

Olika förslag och projekt utarbetade vid högskolan i Karlstad syftande 

till en ut veckling mot ett nytt universitet bör beaktas som ett viktigt inslag 

i ett allmänt stärkande av länets infrastruktur. 

De politiska partiernas och fackliga organisationernas olika initiativ i 

länspolitiska frågor bör sammanställas och tjäna till en grund för så stort 

politiskt stöd som möjligt för innehållet i en särskild statlig satsning för 

länet. Riksdagen bör hos regeringen begära en särskild utredning i syfte att 

lägga förslag om ett särskilt samlat åtgärdspaket för Värmland. 

Särskilda medel härför bör anslås till länsstyrelsen i Värmland. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen tillkänna vad i motio

nen anförs om särskild utredning om Värmland. 

Stockholm den 22 januari 1989 

Björn Samuelson (vpk) 
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